CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Indicação Nº 145/2024

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE

OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, QUE

SEJA REALIZADO A MANUTENÇÃO NOS BANCOS EXISTENTES, ALÉM DA

INSTALAÇÃO DE NOVOS BANCOS NA PRAÇA PAULO MAICUTI, NO DISTRITO

DE MARTIM FRANCISCO.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Na data do dia 12 de março de 2024, este vereador esteve no local da demanda e
através do trabalho de fiscalização constatou que, alguns dos atuais bancos existentes na
referida praça se encontram quebrados, além da quantidade de bancos instalados no espaço
demostrar ser insuficiente para o tamanho da área.

Denota-se que a praça se encontra com alguns bancos quebrados e sem condições de
uso, como também necessitando de mais bancos para que a população possa utilizar o local
com tranquilidade.

Registra-se que a praça Paulo Maicuti é a única área de lazer do Distrito de Martim
Francisco, por isso deve receber a devida atenção do Poder Público, no que tange à
manutenção do espaço e dos equipamentos instalados no local.

Além disso, devo ressaltar que a população daquela região necessita e merece ter uma
área de lazer com as mínimas condições de uso.

Portanto, apresento a V. Exª., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente
INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva,
juntamente com a Secretaria competente, solicitando que seja feita a manutenção nos bancos
existentes, além da instalação de novos bancos na praça Paulo Maicuti, Distrito de Martim
Francisco.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 20 de março de 2024.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
22

/2
02

4
-

20
/0

3/
20

24
 -

 1
6:

44
 -

 4
E

D
A

-N
M

Z
F

-S
1W

3-
D

21
4

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
22

/2
02

4
-

20
/0

3/
20

24
 -

 1
6:

44
 -

 4
E

D
A

-N
M

Z
F

-S
1W

3-
D

21
4

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4EDANMZFS1W3D214, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 4EDA-NMZF-S1W3-D214

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
22

/2
02

4
-

20
/0

3/
20

24
 -

 1
6:

44
 -

 4
E

D
A

-N
M

Z
F

-S
1W

3-
D

21
4

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4EDANMZFS1W3D214
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4EDANMZFS1W3D214
		2024-03-20T16:44:48-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura